sancti thoma et alios cu' difficio
ne. distinctione 2e Omne p'ctm'
 e' deuiatio. ab aliqua nali lege
 diuina vel quacūq; alia r're posita lege
 Et qz ois lex habet vim coactio-
 nis p' pena. alioqui frust' fer-
 rentur leges. si eas ipune licet
 t'nsgrdy. Ideo sedm' vnaquaq; le-
 ge illud p'ctm' mozle. quod pea
 mortis dampnat. veniale veō
 qd' leuiori pena puit. Wn augo
omne vii sup ioh. Crimē e' qd'
 dampnacione met. licet aut
 p'prie sit puatio vite corporalis
 tm ad quanda' silitudine' puai
 diuina visione. et inarrē pena
 gehēne mortis dz. Et sicut ipa
 visio dz vita. ut cognoscatit te
 et que' misisti. Wn usq; ei
 diat vita sua i' eo consistē i' q'
 delcatur. id' p'p' sumā delcācio-
 ne que e' i' visione b'ta. i' ipa dz
 vita nra consistē. et meiu' p'
 uacatione cū afflictione gehēne
 mozib. Et go quo ad theologos
 quozū e' considerae huāna opa
 quatinus lege rgulent' diuina
 P'ctm' mozle dz. quo quis mer-
 hat pena. Sūt aut' quedā moz-
 lia ex g'ne actus. quedā veia-
 lia vocando genus actus rōne.
 quā sortit'. actus ex materia
 vel veniale obiecto et sic distm-
 gut' cont' mozle iux' distmctio-
 ne' matēie i' q' peccat'. ho' modo.
 qz p'ctm' e' quedā infinitas aie.

p' xpm ioh vii her e
vita etna

Et id sicut in moribus. ille morbus
de moribus. qui infallibiliter inducit
perversionem vite corporalis. Sic in
partibus illud de more quod inducit
perversionem principii vite spiritualis. *posse*
Veniale autem de illud quod tale per
perversionem non inducit. Principium autem
quo vivimus spiritualiter est caritas. per
quam homo bene ordinatur ad deum. ad proxi-
mum atque seipsum. Et id illud pec-
catum est morale ex suo genere. quod re-
pugnat dilectioni dei et proximi at-
que sui. Dei inquam. ut facere contra si-
de. spem. et caritatem. purum com-
mittit. et alia contra ea per man-
data decalogi. Sui vero et proximi.
sicut de honore patris. homicidio.
medulla. furto atque falso testimonio.
Nec enim et filia putatur debitum
ordinem subiectionis ad deum. et fe-
dus humane subiectionis societatis
ad proximum. propter quod ex genere suo
sunt moralia peccata. Et non vero volun-
tas peccantis fertur in id quod in se
quidem continet quandam ordinem
actionis. et tamen non contrariatur dilectioni
dei et proximi. nec tollit ordinem
debitae subiectionis quod ad deum. nec
fedus salutis humane ad proximum
sicut homicidium. risus superfluis et
filia. etiam dicuntur venialia ex ge-
nere suo. Ad hoc vero accedat dominus richardus
de sancto victore in libro de
via peccati moralis et venialis dicitur
quod peccatum morale est. quod a quo non
potest committi sine gradu corrupti sui.

sine gravi lesione proximi. et sine
magno contemptu dei. Et tunc vero
omnia videntur in venialia. Supra quod
dicit aurelius. quotlibet 7. q. 11
Ex hoc vero accipitur quod morale est inor-
dinatio grandis valde. et per hoc op-
posita ordinati non puer sed mag-
ne et necesse ad finem consequendum.
Veniale autem deordinatio levis et
parva. et per opposita ordinati valde
ingrue vel admodum. Non autem ad at-
tingendum finem necessaria. Dif-
ferunt igitur moralia a venialibus
similitudine multorum actuum aliorum
defectuosorum. velut si a mestro
tibi mortifici a non mortifici sicut
vulnus letale et incurabile per-
naturam. sicut infirmitas etiam naturaliter
mortem inducens. ab infirmitate
viti non pervertente. sed sanitatem pro-
te adimentate. sicut offensa pro-
pria quibus ab aliqua civitate pro-
prios exilio et carceri dampnatur.
aut morte plectitur. ab offen-
sa. quae temporalis pena metitur. sicut actus
quod omne lumen oculi subtrahit. ab
actu quod oculi per medium subtile
lumen intrinsecum sicut infectio ra-
dicis arboris alicuius a lesione
ramusculi in eadem arbore alicuius
Et sicut cursor in via vadens
in contrarium tunc ad quem ad eum qui
versus tunc ad quem vadit claudens
stans vel paulisper a via durans
Cam 22 quod per peccatum morale caritas a-
mittitur et quoniam periculosum est morale diffinitio
et quod scire non possumus ubi sunt moralia

Et pmissis et pro
 eorum lacus manifest
 tagone ponantur
 conclusiones. **P**rima conclusio.
 habitus caritatis e vita aie pz
 p btm augm quarto de trinita
te dicente. moris spūs e adō de
sei. moris aut corpus a spū deseit.
 Nec itelligas dīm sepaū ab aīa
 absolute. est enī aliquā p nā
di special npi aīe scdm aliqūe
effm di speciale p que dō aīaz
viuificat. Talis aut effcūs ē cū
 tab qz nullus effcūs sine cū
 tate valet. i. cor 13. Separatur et
deus ab aīa cū eīem effm sui
subtrahit. **S**cda conclusio **N**ullus
 actus de gñe moris i hñte
 vsū rōnis ē simplr i diffens.
 Neqz qo ad bonitatē moris. neqz
 qo ad meritū. vel demeritū salū
 boni tpalis. p p scm thomā di
cente. Qui mīma negligt pau
lati decider. Nā veniale pccm
et si nō pimit de p se vitā grē
q ē vita pma itēimut tñ p ope
rationē ei q ē vita aīe scda. et
ad mortē disponit si multipli
cat. r tardat qz a profcū merit.
et ab accēlāatione visionis dei.
In via ei di nō progredi. r gre
 di ē. **T**ercia conclusio. **D**eus
 vitā ab aīa nō subtrahit. n aīa
 pū vitā deseāt. probat p scm
augm i de veā r flā pma cr
sine Cui deus icp^t sel bñface

n delinquemus eū. eius q bñficiū
 quod oīno mīm ē. cū pōr s^t i spi
 rando cogitur ex nāte iuste nei
 mē posse pūb rlinquē. nō enī sui
 ē rlinquē n rlinquētē se. Idē i de
natūa et grā. **D**eus nō deseit. n
 deseāt. **Q**uarta conclusio. **L**icet
 i multis scē teneat quib. vbi cō
 mittit pccm mōrle. nullus tñ tenet scē
 nec p^t scē specialit i oibus dif
 ficultatibus an ibi sit pccm tle.
Prima pars patet ex pma pte
 apli quarta. apli enī Ignoras
ignorabz. 1^a p^t patet de multis
mateis vbi doctores dīra opi
nāt. Et dicit aug⁹ p^t r rōrdat
1 de citate dei cō vltio. **Q**uis is
 te s^t modus. et q sint ista pccā.
 q ita ipediūt puenationē ad rē
 nū dei ut tñ scōrū aīcōrū mei
 tis ipetrent indulgēcā. diffici
 limū ē iuenie. pūlosissimū
 ē iuenie diffinie. **E**rgo ēte vsqz
 ad h^o tpe cū inde satagerē. ad e
 orū undagine puenie nō potui.
Et forte p^tca latent ne studiū
 proficiendi ad oīa cūuenda pccā
 pigrescat. qm si scēt. que vel q
 ha sūt delicta. pro qbus eā p
 mauentibus. n^t profcū vite
 melioris assumptis mīressio s^t
 iāqenda scōrū et speranda eis
 secura se iuoluet huāna segnū
 aēs. n^t iuolui tlibus iplicame
 tis nullū v^tutis expēdiatione
 curaēt. **Q**uīta conclusio. **V**al